平成 27 年 12 月 11 日

西下第 21 号
入札参加業者 各位

西部地域下水道事務所
西区総務課

積算内容について（お知らせ）

 西下第 21号 五十嵐排水区第１分区五十嵐２の町第３マンホールポンプ設備工事につい

て，下記のとおり積算しております。積算にあたってはご注意くださいますよう，よろし

くお願いいたします。

記

1. 「特記仕様書」の第２章第１節２．機器仕様の（１）形状について，「着脱式水中汚水

汚物ポンプノンクロッグタイプ」と記載されておりますが，「着脱式水中汚水汚物ポン

プノンクロッグスクリューポンプ（スカム対策あり）」に訂正いたします。（別紙１

を参照）

2.  設計書の別紙明細書第１号の水中汚水ポンプの品種について，「ノンクロッグ型」と

表記しておりますが，「ノンクロッグスクリューポンプ（スカム対策あり）」にて積算

しています。

3.  設計書の機械設備図（参考図１）のポンプの仕様について，「着脱式水中汚水汚物ポ

ンプ（ノンクロッグ型）」と表記しておりますが，「着脱式水中汚水汚物ポンプ（ノンク

ロッグスクリューポンプ）」に訂正いたします。（別紙２を参照）